关于2023年申报引进海外高层次人才和急需紧缺人才职称评审绿色通道的通知

各市人力资源社会保障局，省直有关单位，省自贸办：

根据安徽省人力资源和社会保障厅《关于印发〈安徽省关于建立引进海外高层次人才和急需紧缺人才职称评审绿色通道的指导意见>的通知》（皖人社发〔2020〕18号）要求，现就引进海外高层次人才和急需紧缺人才职称评审绿色通道材料申报有关事项通知如下。

一、申报条件

各类申报人员应是引进来皖的海外高层次人才和急需紧缺人才，须符合安徽省人力资源和社会保障厅《关于印发〈安徽省关于建立引进海外高层次人才和急需紧缺人才职称评审绿色通道的指导意见>的通知》（皖人社发〔2020〕18号）对应的申报条件。国家和我省已实行“以考代评”或“考评结合”的系列，包括高级经济师（含高级农业经济师、高级人力资源师、高级知识产权师）、高级会计师、高级审计师、高级统计师不在申报范围，按有关规定执行。国家对职业资格有明确要求的，还应具备相应的职业资格。

二、申请认定程序和材料

申报人员和相关单位请登录安徽省人力资源和社会保障厅官网首页（网址：http://hrss.ah.gov.cn/），在首页“资讯中心”页面“专题专栏”中选择点击“专技人员综合管理服务平台”后，点击“职称申报”子系统进行申报或审核。具体申报程序详见操作手册（在“职称申报”子系统页面右上方）。

（一）个人申请。符合申请认定条件的人员，根据从事专业、研究方向、实际工作需要等，经单位研究同意，可申请参加相应系列和层级职称的评审认定。应如实填写有关材料，并上传两份专家推荐信、业绩和能力等申请材料及其有关佐证材料。《安徽省职称评审“绿色通道”审批表》一式3份，从系统导出装订并逐级盖章后报送至省人社厅专家中心。

（二）单位推荐。由所在用人单位负责推荐。推荐单位要对申请人所提交的申请材料和有关证件认真审查，在本单位进行公示，公示期不少于5个工作日，并形成书面考核推荐意见，公示无异议后方可提交材料。

（三）部门审核。省辖市人力资源社会保障部门、省直业务主管部门和自贸区各片区在用人单位推荐的基础上，对用人单位所报送的材料进行认真审核上报。

（四）评委会接收。绿色通道评委会组建单位对材料进行初审，符合基本条件的予以接收，并组织评审会进行评议。

（五）其他情况。无主管部门的各类经济组织、社会组织及新兴业态专业技术人员申报材料，按属地原则，由当地人力资源社会保障部门推荐、审核。

三、相关要求

（一）时间要求。个人网上申报时间为2月13日至28日，单位审核截止时间为3月3日，逾期申报不予受理。

（二）报送要求。同一评审周期内不得多头申报。涉密材料请勿在网上提交，线下连同《安徽省职称评审“绿色通道”审批表》一式3份报送至省专家中心。对弄虚作假的取消参加评审资格，并记入职称诚信体系。其他未明确事项，以省人力资源社会保障厅解释为准。

联 系 人：凌鑫、黄颖 联系电话：0551-62998227、62998235陶海燕 联系电话：0551-62998229

邮寄地址：合肥市长江中路333号省人社厅专家中心

附件：1.安徽省职称评审“绿色通道”审批表

      2.个人申报专业技术资格诚信承诺书

      3.单位公示证明

安徽省人力资源和社会保障厅

2023年2月13日